
   Del 09-11-2017

VISTO di Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed esprime
parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 e 147bis  del D.Lgs. n. 267/2000, come
modificati dal D.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012, attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura inoltre la
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente  e quelli specifici di competenza
assegnati.
Li, 09-11-2017

COMUNE DI OSILO
Provincia di Sassari

OGGETTO:  Approvazione schema di Avviso Pubblico e relativo allegato, per
l'attivazione di una selezione pubblica per titoli ed esami per
l'assunzione a tempo determinato e a Tempo Parziale (18 ore
settimanali) di n.2 unità - Istruttore Amministrativo  Cat.C1 a valere
sul Programma Operativo Nazionale (PON INCLUSIONE) per l'attuazione
del Sostegno per l'lnclusione  Attiva (SIA)  Azione 9.1.1 (Periodo di
inserimento 2017-2019)

RESPONSABILE SETTORE SERVIZI SOCIALI E
CULTURALI
Determinazione  N.532

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi dell'art. 63 dello Statuto  Comunale, su attestazione del messo comunale  si certifica che la presente
determinazione è pubblicata mediante affissione all'albo pretorio N.1490 del Registro
a partire dal 09-11-2017 per 15 giorni consecutivi.
Li, 09-11-2017

Registro Generale 1010

Il Messo Comunale

Il Responsabile  Mirko Marongiu

SOCIO CULTURALE n.532 del 09-11-2017 COMUNE DI OSILO - Pag. 1



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 198/2006 “Codice delle Pari opportunità tra uomo e donna”;

RICHIAMATI:
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento della disciplina dei concorsi e delle altre procedure di selezione,
approvato  con Deliberazione Consiliare n.31 del 26.06.1996
- il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTE
la nota di Aggiornamento del DUP 2017-2019 approvato con Deliberazione G.C. n.26-
del 17.03.2017 e dal C.C. n.16 del 06.04.2017;
la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 06.04.2017, con la quale è stato-
approvato il Bilancio 2017/2019;
la Delibera del Consiglio Comunale n. 56 del 23.06.2017 con la quale è stato-
approvato il Piano economico di gestione – Anno 2017/2019;
la Deliberazione della Giunta Comunale n.15 del 17.03.2017 con la quale è stato-
approvato il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2017-2019
la Delibera della G.C. n. 18 del 17.03.2017 con la quale è stato approvato il-
Programma del fabbisogno di personale relativo al triennio 2017-2019. Piano
occupazionale 2017. Conferma dotazione organica e verifica situazione di esubero e
eccedenza del personale;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 23/01/2017 con il quale è stato nominato il
Responsabile del Servizio Socio Culturale, nella persona dell’A.S. Mirko Marongiu;

PREMESSO che con verbale n.1 del 09.02.2017 della Conferenza dei Servizi del PLUS, si è
dato atto dell’aggiornamento dell’Accordo di Programma per la gestione del Plus
Anglona-Coros-Figulinas per l’anno 2017, ai sensi della Delibera Regionale n.69 del
23.12.2016, nel quale viene confermato - in qualità di Ente Gestore - il Comune di
Osilo;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n.57 del 23.06.2017, di integrazione del
Programma Triennale del fabbisogno del personale 2017-2019 e con la quale è stata
prevista l’assunzione a Tempo Determinato e a Tempo Pieno di n.1 Coordinatore di
Progetto – Cat.D1 per gli anni 2017-2018-2019)  al fine di assicurare la funzionalità dei
servizi a gestione associata e di ottimizzare le risorse dell’Ufficio di Piano del PLUS
Anglona-Coros-Figulinas, di cui il Comune di Osilo è l’ente Capofila;

CONSIDERATO che, così come previsto nell’Allegato A unito alla Deliberazione G.C. n.
57 del 23.06.2017 sono indicati i seguenti profili da impegnare all’Ufficio di Piano del
PLUS Anglona-Coros-Figulinas e precisamente:

SOCIO CULTURALE n.532 del 09-11-2017 COMUNE DI OSILO - Pag. 2



n.1 Istruttore Direttivo Amministrativo – Responsabile di Progetto – Tempo Pieno-
n.2 Istruttore Amministrativi – Part Time-

e altre figure professionali a cui attingere mediante affidamento esterno;

DATO ATTO che nella presente Deliberazione G.C. n.57 del 23.06.2017 è stato assegnato
all’Ufficio di Piano di Osilo, il compito di provvedere all’adozione di tutti gli atti
gestionali relativi alla procedura di selezione di cui all’art. 1, comma 557, L. 311/2004;

RITENUTO opportuno, per motivi di celerità, di affidare un incarico ad un soggetto esterno
per quanto concerne le modalità di registrazione delle domande e l’espletamento della
prova, scritta, al fine di garantire la massima efficacia nella gestione della predetta
selezione;

DETERMINA

di approvare l’Avviso di  selezione pubblica per titoli ed esami (e la relativa-
modulistica) per l’assunzione a tempo determinato e a Tempo Parziale (18 ore
settimanali) di n.2 unità - Istruttore Amministrativo – Cat.C1 a valere sul Programma
Operativo Nazionale (PON INCLUSIONE) per l’attuazione del Sostegno per
l’Inclusione Attiva (SIA) – Azione 9.1.1 (Periodo di inserimento 2017-2019) e per
altre attività attinenti il medesimo profilo e connesse all’attuazione di servizi e/o
progetti dell’Ambito PLUS Anglona-Coros-Figulinas;

di procedere con successivo atto, all’affidamento di un incarico ad un soggetto-
economico con esperienza nel settore del supporto professionale per la selezione di
personale da impiegare nella Pubblica Amministrazione, al fine di garantire la
massima efficacia nella gestione della predetta selezione;

di dare atto che la graduatoria di merito definita a seguito della presente procedura di-
selezione avrà una validità triennale dalla data di pubblicazione e potrà essere
eventualmente utilizzata per altri incarichi attinenti il medesimo profilo e connesse
all’attuazione di servizi e/o progetti dell’Ambito PLUS Anglona-Coros-Figulinas;

di disporre che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della-
trasparenza dell’azione amministrativa venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi;

di disporre altresì la pubblicazione del bando e dei relativi allegati sul sito internet del-
Comune www.comune.osilo.ss.it, nonché la loro trasmissione a tutti gli enti
appartenenti al PLUS.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Mirko Marongiu

SOCIO CULTURALE n.532 del 09-11-2017 COMUNE DI OSILO - Pag. 3

http://www.comune.osilo.ss.it

